
        
Prot. n.  5225/R.I.  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Acquisto di materiale igienico per il Laboratorio Chimico di Verona.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

  

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce;  

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

PREMESSO CHE  

con nota Prot. 4595 R.I. la Struttura Laboratori e Servizi Chimici chiedeva l’acquisto di materiale igienico da 

destinarsi al Laboratorio Chimico di Verona; 

Considerato che risulta necessario provvedere alla fornitura richiesta per consentire lo svolgimento delle 

attività istituzionali del suddetto Laboratorio; 

Considerato che dalla consultazione del Mercato Elettronico è emerso che la “Tecneco System s.r.l.” è 

l’unico fornitore in grado di offrire tutti gli articoli richiesti, e che, per gli articoli offerti anche da altri, è 

comunque in grado di garantire il prezzo più basso, tranne per due di essi su un totale di sette, peraltro 

trattandosi comunque di prezzi assolutamente competitivi e di differenze irrisorie (pochi centesimi), tali da 

rendere giustificato l’affidamento della fornitura alla società sopra indicata), per un importo totale di Euro 

361,8; 

Considerato che tale somma trova copertura nel conto budget FD05200020 (altri costi d’ufficio); 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z53205B8A5;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il C04.0001.0009 per i detergenti, il C04.0001.0002 per 

le spugne e il C04.0001.0013 per i bicchieri; 

      

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse, di autorizzare la spesa e la stipula del relativo contratto con le 

seguenti modalità di acquisizione e clausole negoziali:  



1) il contratto avrà per oggetto la fornitura di prodotti vari di materiale igienico, da destinarsi al Laboratorio 

Chimico di Verona, via dell’Elettricità 19 – 30172 Venezia Marghera, e sarà eseguita dalla “Tecneco System 

s.r.l.” presente in MEPA, per un ammontare di spesa pari ad € 361,8 (oltre ad IVA), come da consultazione 

del catalogo elettronico;  

2) costituiscono clausole essenziali del contratto:  

 □ la stipula mediante ordine commerciale;    

 □ il  pagamento del corrispettivo a 30 giorni data ricevimento fattura elettronica.  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati a Palazzoli Chiara.  

 

Venezia Mestre, lì 18 ottobre 2017  

 

 Il Direttore ad interim del Distretto 

Umberto Figliuolo 
  

  Firmato digitalmente 


